

**VIVERE ENTERTAINMENT
ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**

Οικονομικές Καταστάσεις

για την περίοδο από

1 Ιουλίου 2005 έως 31 Μαρτίου 2006

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «Vivere Entertainment Εμπορική & Συμμετοχών Ανώνυμη Εταιρεία» την 22.05.2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση <http://www.vivere-entertainment.gr>. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένες γενικές οικονομικές πληροφορίες, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευμένα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία, έχουν γίνει ορισμένες συμπτύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Κωνσταντίνος Πηλαδάκης
Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.	1. Οικονομικές Καταστάσεις	3
1.1	Ισολογισμός	3
1.2	Αποτελέσματα	4
1.3	Ταμειακές ροές.....	4
1.4	Μεταβολή της Καθαρής Θέσης	6
	Γενικές Πληροφορίες για την εταιρία - Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών.....	7
2.	Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	8
3.	Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	11
3.1	Πρωτεύων τομέας παραγωγής (γεωγραφικός).....	12
3.2	Δευτερεύων τομέας παραγωγής (επιχειρηματικός)	12
4.	Πρόσθετες πληροφορίες	13
4.1	Εμπράγματα βάρη.....	13
4.2	Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	13
4.3	Δεσμεύσεις	13
4.4	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις.....	13
4.5	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις.....	14
4.6	Φόροι εισοδήματος.....	14
4.7	Παροχές στη Διοίκηση	14
4.8	Βασικά κέρδη ανά μετοχή	14
4.9	Γεγονότα μετά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων.....	15
4.10	Μεταβολές λογιστικών αρχών ή εκτιμήσεων σε σχέση με την προηγούμενη χρήση	15
4.11	Λοιπές γνωστοποιήσεις.....	15
4.12	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	17

1.

1. Οικονομικές Καταστάσεις

1.1 Ισολογισμός

Οι ατομικοί και ενοποιημένοι Ισολογισμοί της περιόδου 1.7.2005-31.03.2006, καθώς και οι αντίστοιχοι συγκρίσιμοι ισολογισμοί της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Πίνακας Ισολογισμού

	31.03.2006	30.06.2005	31.03.2006	30.06.2005
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ενσώματες Ακίνητοποιήσεις	3.604.821,26	3.327.269,38	3.339.025,19	2.707.119,73
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις	0,00	0,00	1.386.599,00	1.620.600,00
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	9.426.958,66	9.302.233,66	8.640.443,66	8.575.717,66
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	3.131.006,64	3.032.409,64	2.669.951,80	2.579.449,57
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	900,00	4.161,04	900,00	4.161,17
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	1.740.419,81	1.727.777,81	1.605.351,94	1.590.633,94
	17.904.106,37	17.393.851,54	17.642.271,59	17.077.682,07
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Αποθέματα	3.503.122,92	4.388.217,84	3.503.122,92	3.093.775,86
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	991.225,65	932.243,63	809.174,48	955.706,61
Λοιπές Απαιτήσεις	778.787,84	1.773.448,97	3.941.715,75	3.771.990,46
Λοιπά κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	924.776,33	171.584,23	741.192,78	579.207,70
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	3.261,04	0,00	3.261,04	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.742.197,14	202.330,17	582.803,20	100.216,17
	7.943.370,92	7.467.824,84	9.581.270,17	8.500.896,80
Σύνολο ενεργητικού	25.847.477,29	24.861.676,38	27.223.541,76	25.578.578,87
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους				
Μετοχικό κεφάλαιο	13.051.800,00	15.274.862,70	13.051.800,00	15.274.862,70
Υπέρ Το Άρτιο	2.587.214,00	2.595.716,59	2.587.214,00	2.595.716,59
Αποθεματικά εύλογης αξίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά αποθεματικά	2.187.743,46	2.187.743,46	2.187.743,46	2.187.743,46
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	-11.665.082,75	-13.855.744,18	-9.535.190,72	-10.779.007,70
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων	6.161.674,71	6.202.578,57	8.291.566,74	9.279.315,05
Δικαιώματα μειοψηφίας στην καθαρή θέση	-1.166.729,75	-954.672,67		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	4.994.944,96	5.247.905,90	8.291.566,74	9.279.315,05
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	431.024,86	237.224,98	350.317,03	132.436,99
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	361.860,00	242.031,00	251.595,00	128.353,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	16.332.967,13	8.382.369,18	16.332.967,13	8.382.369,18
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	17.125.851,99	8.861.625,17	16.934.879,16	8.643.159,18
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	2.090.243,26	6.345.393,55	1.417.986,56	4.267.940,43
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	173.310,29	895.767,56	30.632,64	221.560,12
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	0,00	898.789,82	0,00	591.730,64
Λοιπές υποχρεώσεις	1.463.126,79	2.612.194,38	548.476,66	2.574.873,33
Βραχυπρόθεσμες Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	3.726.680,34	10.752.145,31	1.997.095,86	7.656.104,52
Σύνολο υποχρεώσεων	20.852.532,33	19.613.770,48	18.931.975,02	16.299.263,70
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	25.847.477,29	24.861.676,38	27.223.541,76	25.578.578,74

1.2 Αποτελέσματα

Οι καταστάσεις αποτελεσμάτων για την περίοδο 1.7.2005 - 31.03.2006 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου, έχουν ως εξής:

Πίνακας Αποτελεσμάτων Χρήσης

	Ο Όμιλος			
	1.7-31.03.06	1.7-31.03.05	1.1-31.3.06	1.1-31.03.05
Πωλήσεις	6.483.022,41	9.172.796,77	1.852.900,98	2.506.075,46
Κόστος Πωληθέντων	5.477.996,39	6.213.711,43	1.370.018,94	2.427.022,11
Μεικτό Κέρδος	1.005.026,02	2.959.085,34	482.882,04	79.053,35
Λοιπά έσοδα	829.269,39	1.965.105,63	62.402,10	1.786.534,66
Έξοδα διάθεσης	3.298.126,74	3.842.245,72	1.307.979,66	1.643.372,39
Έξοδα διοίκησης	1.274.588,64	1.384.855,23	473.945,65	621.848,76
Λοιπά έξοδα	181.248,29	39.501,03	46.378,22	-52.113,29
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	-2.919.668,26	-342.411,01	-1.283.019,40	-347.519,85
Χρηματοοικονομικά έσοδα	921,11	154.850,71	0,02	85.011,48
Χρηματοοικονομικά έξοδα	163.341,09	252.756,19	51.188,65	57.678,10
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογία Αποτελέσματος συγγενών επιχειρήσεων	45.825,33	45.825,33	0,00	45.825,33
Κέρδη προ φόρων	-3.036.262,91	-394.491,17	-1.334.208,03	-274.361,14
Φόρος εισοδήματος	-121.458,10	-34.033,51	104.022,92	71.504,64
Καθαρά κέρδη περιόδου	-3.157.721,01	-428.524,68	-1.230.185,11	-202.856,50

	Η Εταιρία			
	1.7-31.03.06	1.7-31.03.05	1.1-31.3.06	1.1-31.03.05
Πωλήσεις	5.550.288,07	6.295.289,39	1.646.209,85	1.805.200,41
Κόστος Πωληθέντων	4.832.791,69	4.460.754,00	1.196.056,19	1.941.384,39
Μεικτό Κέρδος	717.496,38	1.834.535,39	450.153,66	-136.183,98
Λοιπά έσοδα	822.931,35	1.947.802,75	60.458,53	1.771.859,53
Έξοδα διάθεσης	2.790.701,73	2.747.168,85	1.041.007,57	1.345.111,84
Έξοδα διοίκησης	1.196.015,03	1.177.358,08	446.146,10	576.476,50
Λοιπά έξοδα	145.400,06	0,00	65.754,04	-55.741,06
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	-2.591.689,08	-142.188,79	-1.042.295,52	-230.171,73
Χρηματοοικονομικά έσοδα	249,50	154.037,42	0,02	85.011,48
Χρηματοοικονομικά έξοδα	146.132,70	164.840,01	51.033,70	38.946,80
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογία Αποτελέσματος συγγενών επιχειρήσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη προ φόρων	-2.737.572,28	-152.991,38	-1.093.329,20	-184.107,05
Φόρος εισοδήματος	-127.377,80	84.141,03	53.212,29	103.090,96
Καθαρά κέρδη περιόδου	-2.864.950,08	-68.850,35	-1.040.116,91	-81.016,09

1.3 Ταμειακές ροές

Οι ταμειακές ροές της εταιρίας και του Ομίλου για την περίοδο 1.7.2005-31.03.2006, καθώς και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα κονδύλια της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

Πίνακας Ταμειακών Ροών Ομίλου

	Όμιλος		Εταιρία	
	1.7.2005 - 31.3.2006	1.7.2004 - 31.03.2005	1.7.2005 - 31.3.2006	1.7.2004 - 31.03.2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-3.036.262,91	-394.491,17	-2.737.572,28	-152.991,38
Πλέον / Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	58.973,78	236.406,27	36.484,63	175.374,15
Προβλέψεις	119.829,00	152.202,00	123.242,00	129.877,00
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-921,11	-154.850,71	-249,50	-154.037,42
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	163.341,09	252.756,19	146.132,70	164.840,01
Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	885.094,92	2.028.547,90	-409.347,06	1.007.332,54
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	115.179,30	7.910.430,48	-185.178,24	5.928.196,35
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων πλην τραπεζών	-1.928.856,18	-10.868.231,71	-1.747.483,45	-8.084.362,12
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-163.341,09	-252.756,19	-146.132,70	-164.840,01
Καταβεβλημένοι φόροι	121.458,10	34.033,51	-127.377,80	-84.141,03
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-3.665.505,10	-1.055.953,44	-5.047.481,70	-1.234.751,91
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-235.964,00	78.446,90	221,77	33.049,20
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-903.303,04	-222.093,92	-814.120,53	-103.777,35
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων				
Τόκοι εισπραχθέντες	921,11	154.850,71	249,50	154.037,42
Μερίσματα εισπραχθέντα				
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.138.345,93	11.203,69	-813.649,26	83.309,27
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.200.000,00		3.200.000,00	
Εξοφλήσεις δανείων				
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)				
Μερίσματα πληρωθέντα				
Αύξηση λοιπών Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		3.129.539,78		3.092.248,25
Μεταβολή Μετοχικού Κεφαλαίου (Αύξηση και Κεφάλαια που δεν καλύφθηκαν)	3.143.718,00	-1.996.475,00	3.143.718,00	-1.996.475,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	6.343.718,00	1.133.064,78	6.343.718,00	1.095.773,25
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (β1) + (γ)	1.539.866,97	88.315,03	482.587,03	-55.669,39
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	202.330,17	265.959,19	100.216,17	190.657,66
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.742.197,14	354.274,22	582.803,20	134.988,27

1.4 Μεταβολή της Καθαρής Θέσης

Ο Πίνακας μεταβολών της καθαρής θέσης έχει ως εξής:

Πίνακας μεταβολών καθαρής θέσης

Μεταβολές Καθαρής Θέσης

Ποσά σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2006	31.3.2005	31.3.2006	31.3.2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.07)	5.247.905,90	11.335.745,68	9.279.315,04	13.592.890,08
Αύξηση/ (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-2.223.062,70	-1.330.983,30	-2.223.062,70	-1.330.983,30
Διανεμόμενα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	3.943.462,99	-858.676,18	4.100.264,49	-677.510,40
Κέρδη/ (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-1.973.361,24	-202.856,00	-2.864.950,08	-68.850,35
Αγορές/ (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03)	4.994.944,96	8.943.230,20	8.291.566,75	11.515.546,03

Γενικές Πληροφορίες για την εταιρία - Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Η εταιρεία «**Vivere Entertainment Εμπορική & Συμμετοχών Ανώνυμη Εταιρεία**» παρουσιάζει τις οικονομικές της καταστάσεις για την περίοδο 01.07.2005-31.03.2006, σε εταιρικό και ενοποιημένο επίπεδο, μαζί με τις «σημειώσεις» που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα τους.

Η εταιρεία είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα και έχει έδρα στην Αθήνα. Η εταιρεία δραστηριοποιείται, σύμφωνα με το καταστατικό της στην εμπορία (λιανική πώληση) μέσω των καταστημάτων της και στην αντιπροσώπευση ειδών μουσικής και ήχου, όπως δίσκοι, κασέτες, CD, ηλεκτρονικά μηχανήματα ήχου, μουσικά όργανα, στην εμπορία ηλεκτρονικών παιχνιδιών, ηλεκτρονικών υπολογιστών, προγραμμάτων και αναλώσιμων αυτών, ειδών κινητής τηλεφωνίας, στην εμπορία, εισαγωγή και αντιπροσώπευση ειδών ρουχισμού, υποδημάτων και πάσης φύσεως αξεσουάρ παιδικής, γυναικείας και ανδρικής ενδύσεως, στην παροχή υπηρεσιών και στην εμπορία ειδών συναφών με τη μουσική και την ψυχαγωγία εν γένει. Παράλληλα δραστηριοποιείται στην απόκτηση μειοψηφικών ή πλειοψηφικών συμμετοχών σε ελληνικές ή αλλοδαπές επιχειρήσεις οποιασδήποτε νομικής μορφής στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό, οποιουδήποτε τομέα. Πρακτικά η εταιρία δραστηριοποιείται κυρίως στην εμπορία (λιανική πώληση) μέσω των καταστημάτων της και στην αντιπροσώπευση ειδών μουσικής και ήχου, όπως δίσκοι, κασέτες και CD's, ενώ και οι εταιρίες του Ομίλου έχουν το ίδιο αντικείμενο, εκτός μίας η οποία δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών μέσω Internet (Ringtones κ.λ.π.).

Τέλος, η εταιρεία αποτελεί όμιλο επιχειρήσεων του οποίου είναι η ανώτατη μητρική εταιρεία. Οι μετοχές της εταιρίας εισηχθήσαν στην παράλληλη αγορά του Χ.Α.Α. το 1995.

Οι εταιρείες που συνιστούν τον όμιλο την 31.03.2006 και οι πληροφορίες που αφορούν στην ενοποίηση τους είναι οι εξής:

Εταιρεία	% Συμμετοχής	Αξία συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.	58%	974.400	Ολική Ενοποίηση
COSMO ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ Α.Ε.Ε.	60%	352.200	Ολική Ενοποίηση
BIBERE ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ Α.Ε.	99,99%	59.999	Ολική Ενοποίηση
ΜΕΤΑΛΛΟΠΛΑΣΤΙΚΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε.	49%	5.639.419	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
ECOTURN Α.Β.Ε.	49%	2.876.300	Μέθοδος Καθαρής Θέσης
ΜΟΥΣΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΡΟΔΟΥ Ε.Π.Ε. ¹	5%	900	Δεν ενοποιήθηκε

Ο Όμιλος, για την περίοδο που έληξε στις 31.03.2006, απασχόλησε ένα μέσο όρο 106 εργαζόμενων. Ο αντίστοιχος αριθμός για την εταιρία ήταν 110.

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σε Ευρώ, αφού αυτό είναι το νόμισμα στο οποίο καταγράφονται οι συναλλαγές. Όλα τα ποσά εμφανίζονται σε Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

¹ Η παραπάνω εταιρεία δεν ενοποιήθηκε διότι δεν συνιστά θυγατρική ή συγγενή εταιρία

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του α' τριμήνου του 2006 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

Ο Όμιλος εφαρμόζει το IFRS Stable Platform , το οποίο περιλαμβάνει τα ακόλουθα πρότυπα:

Δ.Λ.Π. 1	Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων
Δ.Λ.Π. 2	Αποθέματα
Δ.Λ.Π. 7	Καταστάσεις ταμειακών ροών
Δ.Λ.Π. 8	Καθαρό Κέρδος ή Ζημιά Χρήσης, Βασικά Λάθη και μεταβολές στις Λογιστικές Μεθόδους
Δ.Λ.Π. 10	Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
Δ.Λ.Π. 11	Κατασκευαστικά συμβόλαια
Δ.Λ.Π. 12	Φόροι εισοδήματος
Δ.Λ.Π. 14	Πληροφόρηση κατά τομέα
Δ.Λ.Π. 16	Ενσώματα Πάγια
Δ.Λ.Π. 17	Μισθώσεις
Δ.Λ.Π. 18	Έσοδα
Δ.Λ.Π. 19	Παροχές σε εργαζομένους
Δ.Λ.Π. 20	Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης
Δ.Λ.Π. 21	Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
Δ.Λ.Π. 23	Κόστος δανεισμού
Δ.Λ.Π. 24	Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
Δ.Λ.Π. 26	Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού
Δ.Λ.Π. 27	Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές
Δ.Λ.Π. 28	Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες
Δ.Λ.Π. 29	Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
Δ.Λ.Π. 30	Γνωστοποιήσεις με τις οικονομικές καταστάσεις των τραπεζών και των ομοίων χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων
Δ.Λ.Π. 31	Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
Δ.Λ.Π. 32	Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
Δ.Λ.Π. 33	Κέρδη ανά μετοχή
Δ.Λ.Π. 34	Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις

Δ.Λ.Π. 36	Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 37	Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
Δ.Λ.Π. 38	Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
Δ.Λ.Π. 39	Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
Δ.Λ.Π. 40	Επενδύσεις σε Ακίνητα
Δ.Λ.Π. 41	Γεωργία
Δ.Π.Χ.Π. 1	Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Π.
Δ.Π.Χ.Π. 2	Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
Δ.Π.Χ.Π. 3	Ενοποίηση επιχειρήσεων
Δ.Π.Χ.Π. 4	Ασφαλιστικά συμβόλαια
Δ.Π.Χ.Π. 5	Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες
Δ.Π.Χ.Π. 6	Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων

Ο Όμιλος εφαρμόζει τα ΔΛΠ και τα ΔΠΧΠ για πρώτη φορά. Όλες οι τακτοποιήσεις που αφορούν το πριν την 1.7.2004 διάστημα, μεταφέρθηκαν στην Καθαρή Θέση, στα αποτελέσματα σε νέο, και εμφανίζονται στην Κατάσταση Μεταβολών της Καθαρής Θέσης, για τη μετάβαση από τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα (ΕΛΠ) στα ΔΛΠ. Αυτές οι οικονομικές καταστάσεις εμφανίζουν τουλάχιστον μία προηγούμενη χρήση σαν συγκρίσιμη πληροφόρηση.

Οι θυγατρικές εταιρείες της «Vivere Entertainment Εμπορική & Συμμετοχών Ανώνυμη Εταιρεία» που ενοποιούνται τηρούν τα βιβλία και στοιχεία τους και συντάσσουν τις οικονομικές τους καταστάσεις σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης.

Η διοίκηση της εταιρείας κατά τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων προέβη σε όλες τις αναγκαίες προσαρμογές στις μεθόδους λογιστικής, αποτίμησης και ενοποίησης ώστε να είναι σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης. Τα συγκριτικά στοιχεία του 2005, έχουν επίσης αναμορφωθεί ώστε να καταστούν συγκρίσιμα.

Αλλαγές στις λογιστικές αρχές και μεθόδους

Δεν τίθεται θέμα αλλαγών στις λογιστικές αρχές και μεθόδους με βάση τα Δ.Λ.Π.

Going Concern

Οι οικονομικές καταστάσεις που εμφανίζονται, έχουν συνταχθεί με την προϋπόθεση ότι ισχύει η αρχή της συνέχισης της επιχειρηματικής δραστηριότητας, για την εταιρία και τον Όμιλο, ενώ δεν υφίσταται καμία ένδειξη που να θέτει σε αμφισβήτηση την εφαρμογή αυτής της αρχής.

Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Έχουν δημοσιευθεί ορισμένα νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ και είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Τα νέα πρότυπα και διερμηνείες είναι τα εξής:

- α) ΔΠΧΠ 6, εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων
- β) ΔΕΕΧΠ 4, προσδιορισμός εάν μια απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση
- γ) ΔΕΕΧΠ 5, δικαιώματα από επένδυση σε ταμείο για χρηματοδότηση παροπλισμού, ανάπλασης και περιβαλλοντικής αποκατάστασης.
- δ) ΔΛΠ 39, αναγνώριση και επιμέτρηση χρηματοοικονομικών εργαλείων- τροποποίηση για τη δυνατότητα επιλογής της εύλογης αξίας.

Η εκτίμηση της εταιρείας σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων είναι ότι δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

3. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Τομέας ή τμήμα των δραστηριοτήτων του Ομίλου είναι κάθε διακεκριμένη επιχειρηματική δραστηριότητα με ιδιάζοντα χαρακτηριστικά ως προ της φύσης της δραστηριότητας και τους επιχειρηματικούς κινδύνους που συνεπάγεται (επιχειρηματικός τομέας). Ανάλογη διάκριση γίνεται με βάση το επιχειρηματικό περιβάλλον στο οποίο αναπτύσσεται η δραστηριότητα (γεωγραφικός τομέας).

Τα κριτήρια για τον καθορισμό τομέων του Ομίλου έχουν ως εξής:

Για τους Γεωγραφικούς Τομείς λαμβάνονται υπόψη τα εξής κριτήρια:

- Εγγύτητα λειτουργιών
- Ομοιότητα οικονομικών και πολιτικών συνθηκών
- Σχέσεις μεταξύ εργασιών σε διάφορους οικονομικούς χώρους
- Ειδικοί κίνδυνοι, οι οποίοι συνδέονται με τις λειτουργίες σε συγκεκριμένες περιοχές
- Ρυθμιστικοί κανόνες συναλλαγματικού ελέγχου
- Επικρατούντες συναλλαγματικοί κίνδυνοι

Για τους Επιχειρηματικούς Τομείς λαμβάνονται υπόψη τα εξής κριτήρια:

- Η φύση των προϊόντων ή των υπηρεσιών
- Η μορφή της παραγωγικής διαδικασίας
- Ο τύπος της αγοράς στην οποία τα προϊόντα ή υπηρεσίες πωλούνται ή παρέχονται.
- Τις κατηγορίες των πελατών στους οποίους τα προϊόντα ή υπηρεσίες πωλούνται ή παρέχονται.
- Τα κανάλια διανομής των προϊόντων και παροχής υπηρεσιών.
- Το γενικότερο πλαίσιο λειτουργίας της επιχείρησης, όπως το τραπεζικό, ασφαλιστικό, κατασκευαστικό κ.λ.π.

3.1 Πρωτεύων τομέας παραγωγής (γεωγραφικός)

Η διοίκηση της εταιρείας παρακολουθεί τις δραστηριότητες του Ομίλου πρωταρχικώς σε γεωγραφικό επίπεδο ανάλογα με την αποδοτικότητα των καταστημάτων.

Ανάλογα με την γεωγραφική διασπορά της δραστηριότητας της εταιρείας υπάρχει ουσιώδης επίδραση στα αποτελέσματα και στους κινδύνους επειδή δραστηριοποιούνται οι τοπικές αγορές.

Ακολουθεί ανάλυση των αποτελεσμάτων του εννεαμήνου κατά γεωγραφικό τομέα:

		ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ	ΚΟΣΤΟΣ ΠΩΛΗΘΕΝΤΩΝ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ	ΜΙΚΤΟ ΚΕΡΔΟΣ ΑΠΟ ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠ/ΤΩΝ	ΜΕΡΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΠΡΟ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ	ΣΤΑΔΙΟΥ	1.106.406,63	860.196,07	246.210,56	-85.126,29
	ΜΑΡΟΥΣΙ	957.113,44	741.762,92	215.350,52	2.457,66
	ΠΑΓΚΡΑΤΙ	382.889,66	302.482,83	80.406,83	-54.408,12
	ΝΙΚΑΙΑ	794.034,06	615.376,40	178.657,66	-152.299,87
	ΙΛΙΟΝ	281.982,13	219.946,06	62.036,07	-45.678,11
	ΠΑΤΡΑ	87.508,13	74.381,91	13.126,22	-80.014,02
	ΓΛΥΦΑΔΑ	473.076,32	387.922,58	85.153,74	-81.478,48
	ΒΟΛΟΣ	41.016,26	34.863,82	6.152,44	-35.677,33
	CITY GATE (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ)	154.725,89	131.517,01	23.208,88	-160.019,32
	THE MALL	355.731,79	277.470,80	78.260,99	2.408,38
	ΚΡΗΤΗ	620.684,06	516.136,76	104.547,30	-162.560,88
	ΚΗΦΙΣΙΑΣ	32.223,67	56.338,58	-24.114,91	-6.351,74
ΤΜ.ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ					-900.950,75
ΤΜ.ΕΜΠΟΡΙΚΟ					-264.329,28
ΤΜ.ΑΠΟΘΗΚΗΣ					-101.813,23
ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ					-393.647,71
ΣΥΝΟΛΟ VIVERE		5.287.392,04	4.218.395,73	1.068.996,31	-2.519.489,08
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ		821.495,74	742.918,64	78.577,10	-375.250,98
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ COSMO		418,19	333,31	84,88	80.117,72
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ		0,00	0,00	0,00	-4.662,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ		6.109.305,97	4.961.647,68	1.147.658,29	-2.819.284,34
ΜΕΙΟΝ ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ		221.689,07	221.689,07	0,00	0,00
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΙΛΟΥ		5.887.616,90	4.739.958,61	1.147.658,29	-2.819.284,34

3.2 Δευτερεύων τομέας παραγωγής (επιχειρηματικός)

Οι κύριες δραστηριότητες κάθε τομέα είναι οι εξής:

Τομέας 1

Εμπόριο cd's, δίσκων γραμμοφώνου, κασετών μουσικής & βίντεο

Τομέας 2

Εμπόριο μέσω Διαδικτύου προϊόντων όπως Ringtones, Logos, Εικονομηνύματα, MMS (Wallpapers, Screensavers, Themes και Πολυφωνικά ringtones)

Οι μεταξύ των τομέων πωλήσεις λογίζονται με βάση τις τιμές που επικρατούν στην αγορά.

Οι πληροφορίες ανά δραστηριότητα που αφορούν τους πιο πάνω τομείς, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	Βασικοί τομείς δραστηριότητας	Κύκλος εργασιών	
		31.3.2006	31.3.2005
1	Εμπόριο cd's, δίσκων γραμμοφώνου, κασετών μουσικής & βίντεο	6.117.041,63	8.372.947,88
2	Εμπόριο μέσω Διαδικτύου προϊόντων όπως Ringtones, Logos, Εικονομηνύματα, MMS (Wallpapers, Screensavers, Themes και Πολυφωνικά ringtones	365.980,78	799.848,89
Σύνολο κύκλου εργασιών ομίλου		6.483.022,41	9.172.796,77

4. Πρόσθετες πληροφορίες

4.1 Εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο και για την Εταιρεία.

4.2 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.

4.3 Δεσμεύσεις

Δεν υπάρχουν δεσμεύσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρεία.

4.4 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Η μητρική εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε την 30.06.2003.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου είναι οι εξής:

- ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΘΕΣΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ μέχρι και τη χρήση που έληξε την 30.06.2002
- COSMO-ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΕΕ μέχρι και τη χρήση που έληξε την 31.12.2002

- ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε.Ε μέχρι και τη χρήση που έληξε την 30.06.2002
- ΒΙΒΕΡΕ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΕΣ ΑΕ δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά από την ίδρυσή της

4.5 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις

Δεν υπάρχουν ενδεχόμενες απαιτήσεις ή υποχρεώσεις για την περίοδο 01.01 – 31.03.2006.

4.6 Φόροι εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων που επιβαρύνουν την χρήση, τόσο σε ατομικό όσο και σε ενοποιημένο επίπεδο έχουν ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31.3.2006	31.3.2005	31.3.2006	31.3.2005
Πρόβλεψη φόρου για την ενδιάμεση περίοδο	1.474,24	- 8.898,27		
Αναβαλλόμενη φορολογία	119.983,87	- 25.135,24	127.377,80	84.141,03
Σύνολο	121.458,10	- 34.033,51	127.377,80	84.141,03

4.7 Παροχές στη Διοίκηση

Οι παροχές προς τη διοίκηση σε επίπεδο Εταιρείας και Ομίλου αφορούν αποκλειστικά σε αμοιβές εξαρτημένης εργασίας και συγκεκριμένα για την περίοδο 01.07.2005 – 31.03.2006 ανέρχονταν σε ποσό € 421.720,11 και για την αντίστοιχη περυσινή περίοδο ανέρχονταν σε ποσό € 382.261,57.

4.8 Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους, με το μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της χρήσεως.

Πίνακας

	31.3.2006	31.3.2005	31.3.2006	31.3.2005
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
Καθαρά κέρδη περιόδου που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-3.014.552,65	-310.635,81	-2.864.950,08	-68.850,35
Αριθμός μετοχών	48.631.676	49.135.906	46.871.676	47.335.906
Βασικά κέρδη ανα μετοχή	-0,062	-0,006	-0,061	-0,001

4.9 Γεγονότα μετά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31ης Μαρτίου 2006 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

4.10 Μεταβολές λογιστικών αρχών ή εκτιμήσεων σε σχέση με την προηγούμενη χρήση

Δεν έχουν επέλθει τέτοιες μεταβολές σε ότι αφορά τις λογιστικές αρχές που ακολουθεί η εταιρεία ή τις εκτιμήσεις της διοίκησης σε ότι αφορά τα Δ.Λ.Π. και Δ.Π.Χ.Π. σε σχέση με την αμέσως προηγούμενη χρήση.

4.11 Λοιπές γνωστοποιήσεις

- Στην παρούσα περίοδο δεν υπάρχουν εποχικά έσοδα ή ανώμαλα κόστη.
- Δεν υπήρξαν περιπτώσεις λογισμού εσόδων ή δαπανών τα οποία δεν αφορούν στην περίοδο
- Δεν υπάρχουν ασυνήθη κονδύλια στις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου.
- Δεν εκδόθηκαν, ούτε επαναγοράστηκαν, ούτε εξοφλήθηκαν ομολογίες.
- Στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο δεν έλαβαν χώρα μεταβολές στη διάρθρωση της επιχείρησης, συμπεριλαμβανομένων ενοποιήσεων, αγορών ή πωλήσεων θυγατρικών και μακροπρόθεσμων επενδύσεων, αναδιοργανώσεων και διακοπτόμενων δραστηριοτήτων

πλην όσων έχουν λάβει χώρα στις προηγούμενες δημοσιευθείσες ενδιάμεσες περιόδους της παρούσας οικονομικής περιόδου.

- Δεν υπάρχουν ενδεχόμενες προβλέψεις στην παρούσα ενδιάμεση περίοδο εκτός των σχηματισθεισών για την «πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού».

4.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στους παρακάτω πίνακες παρουσιάζονται οι διεταιρικές συναλλαγές και τα υπόλοιπα μεταξύ των εταιρειών του ομίλου.

Προς εταιρεία (αγορά)						
	VIVERE	ΚΡΗΤΗ	ΘΕΣ/ΚΗ	COSMO	ΡΑΔΙΟΦ	ΣΥΝΟΛΟ
Από εταιρεία(πώληση)						
VIVERE	-	13.022,81	44.050,49	296,20	4.500,00	61.869,50
ΚΡΗΤΗ	471,92	-	0,00	0,00	0,00	471,92
ΘΕΣ/ΚΗ	197.080,76	0,00	-	0,00	0,00	197.080,76
COSMOMΕΓΑΛΑ	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ				0,00	-	0,00
σύνολο	197.552,68	13.022,81	44.050,49	296,20	4.500,00	259.422,18

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 1/7/04-31/03/05

Προς εταιρεία (αγορά)					
	VIVERE	ΚΡΗΤΗ	ΘΕΣ/ΚΗ	COSMO	ΣΥΝΟΛΟ
Από εταιρεία(πώληση)					
VIVERE	-	94.560,88	214.361,44	426,52	309.348,84
ΚΡΗΤΗ	31.270,95	-	0,00	0,00	31.270,95
ΘΕΣ/ΚΗ	431.784,74	0,00	-	0,00	431.784,74
COSMOMΕΓΑΛΑ	0,00	0,00	0,00	-	0,00
σύνολο	463.055,69	94.560,88	214.361,44	426,52	772.404,53

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/03/2006

Από εταιρεία (υπόχρεη)						
	VIVERE	ΚΡΗΤΗ	ΘΕΣ/ΚΗ	COSMO	ΡΑΔΙΟΦ	ΣΥΝΟΛΟ
Προς εταιρεία (απαίτηση)						
VIVERE	-	0,00	2.874.605,70	237.401,13	4.058,01	3.116.064,84
ΚΡΗΤΗ	0,00	-		0,00	0,00	0,00
ΘΕΣ/ΚΗ	60.786,40	0,00	-	0,00	0,00	60.786,40
COSMOMΕΓΑΛΑ	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΕΣ					-	0,00
σύνολο	60.786,40	0,00	2.874.605,70	237.401,13	4.058,01	3.176.851,24

ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ / ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 31/03/2005

Από εταιρεία (υπόχρεη)					
	VIVERE	ΚΡΗΤΗ	ΘΕΣ/ΚΗ	COSMO	ΣΥΝΟΛΟ
Προς εταιρεία (απαίτηση)					
VIVERE	-	990.064,87	1.076.378,70	0,00	2.066.443,57
ΚΡΗΤΗ	0,00	-		0,00	0,00
ΘΕΣ/ΚΗ	0,00	7.363,38	-	0,00	7.363,38
COSMOMΕΓΑΛΑ	1.597.348,18	0,00	0,00	-	1.597.348,18
σύνολο	1.597.348,18	997.428,25	1.076.378,70	0,00	3.671.155,13

ΕΝΔΟΕΤΑΙΡΙΚΑ ΥΠΟΛΟΙΠΑ 31/03/2006 (ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΣΜΟΙ)

Από εταιρεία (υπόχρεη)						
	VIVERE	ΚΡΗΤΗ	ΘΕΣ/ΚΗ	COSMO	ΡΑΔΙΟΦ	ΣΥΝΟΛΟ
Προς εταιρεία (απαίτηση)						
VIVERE	-	0,00	497.526,04	0,00	0,00	497.526,04
ΚΡΗΤΗ	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00
ΘΕΣ/ΚΗ	0,00	0,00	-	0,00	0,00	0,00
COSMOMΕΓΑΛΑ		0,00	0,00	-	0,00	0,00
					-	
σύνολο	0,00	0,00	497.526,04	0,00	0,00	497.526,04

